



Ishøj Kommune  
Att. skoleforvaltningen

Kopi: Gildbroskolen, Strandgårdskolen

## Orientering om screening og vurdering af folkeskoler i kvalitetstilsynet 2024/25

Det lovbestemte kvalitetstilsyn afskaffes den 1. april 2025. Styrelsen for Undervisning og Kvalitet gennemfører for skoleåret 2024/2025 derfor alene en screening af folkeskolernes resultater og udtager ingen nye skoler i tilsyn. Desuden følger styrelsen op på resultaterne for skoler, der allerede er i tilsyn.

I modtager dette brev, fordi jeres kommune har én eller flere folkeskoler, der er udtaget i kvalitetstilsynet. Brevet indeholder en vurdering af, om elevernes resultater har forbedret sig tilstrækkeligt til, at tilsynssagen med skolen kan afsluttes.

Hvis elevernes resultater har forbedret sig tilstrækkeligt, afslutter vi tilsynssagen for skolen.

Hvis elevernes resultater ikke har forbedret sig tilstrækkeligt, eller hvis vi ikke har haft tilstrækkeligt grundlag til en vurdering, ophører tilsynssagen 1. april 2025, hvor kvalitetstilsynet med folkeskolerne afskaffes.

Vi orienterer desuden om, hvorvidt én eller flere af jeres folkeskoler skiller sig ud i vores screening på indikatorerne i kvalitetstilsynet i skoleåret 2024/25. Dette er udelukkende en orientering, og det er op til jer at vurdere, om I ønsker at igangsætte indsatser for at forbedre skolens resultater.

### **Kommunens folkeskoler, der er i tilsyn eller skiller sig ud i vores seneste screening**

I oversigten kan I se den/de skoler i jeres kommune, der er udtaget i kvalitetstilsynet og/eller skiller sig ud i vores screening i 2024/25.

6. februar 2025  
Sagsnr.: 23/25506  
Center for Folkeskole

Styrelsen for Undervisning og Kvalitet  
Teglholmegade 1  
2450 København SV

Telefon: +45 33 92 50 00  
www.stukuv.m.dk

CVR-nr.: 29634750

Børne- og  
Undervisningsministeriet

Folkeskoler, der er i tilsyn		
Skolenavn	Indikator, skolen skiller sig ud på	Vores konkrete vurdering af tilsynssagen
Gildbroskolen	Andel gode elever i dansk (læsning) i Folkeskolens Nationale Overgangstest	Skolens tilsynssag kan ikke afsluttes. Skolen blev udtaget i tilsyn i 2024, og det er derfor for tidligt at vurdere, om der er tale om en stabil udvikling i skolens resultater. Herudover skiller skolen sig fortsat ud i screeningen.  Styrelsens tilsyn med skolen vil dog ophøre den 1. april 2025, hvor kvalitetstilsynet afskaffes.

Folkeskoler, der ikke er i tilsyn, men skiller sig ud i screeningen 2024/25	
Skolenavn	Indikator, skolen skiller sig ud på
Strandgårdskolen	Andel gode elever i dansk (læsning) i Folkeskolens Nationale Overgangstest

I kan læse mere om de indikatorer, vi screener på i kvalitetstilsynet, og de konkrete data for skolerne i det vedlagte bilag. I kan også se skolernes data på <https://uddannelsesstatistik.dk>.

Vær opmærksom på, at data fra de nationale overgangstest er fortrolige og ikke indgår i bilaget, da skolerne får en kopi af dette brev. Data fra de nationale overgangstest kan findes ved at logge ind på <https://uddannelsesstatistik.dk/Pages/Topics/17.aspx>

Vær også opmærksom på, at elever i specialklasser frasorteres i data i screeningen i kvalitetstilsynet.

### I skal vurdere, hvad I vil gøre herfra

Dette brev er alene en orientering og indebærer ikke en konkret handlepligt over for de enkelte skoler eller kommunens forvaltning. Det gælder både for skoler, der skiller sig ud i screeningen i 2024/25, og for skoler, der ikke kan få afsluttet deres tilsynssag, før kvalitetstilsynet ophører den 1. april 2025.

Som kommune er det jeres opgave at følge skolernes kvalitet, herunder de faglige og trivselsmæssige resultater. Det er også et kommunalt ansvar at sikre, at skoler ikke har vedvarende dårlig kvalitet, ligesom kommunen skal rette op på kvaliteten på skoler med vedvarende dårlig kvalitet, da dette ikke er i overensstemmelse med folkeskoleloven. Det er jer, der vurderer, hvordan der skal rettes op på det.

### Få inspiration til skoleudvikling

I kan finde viden, praksiseksempler og redskaber, som forvaltningen og skolerne kan bruge i arbejdet med at styrke skoleudviklingen på emu.dk: [https://emu.dk/grundskole/ledelse/skoleudvikling?&pk\\_source=gsk\\_su](https://emu.dk/grundskole/ledelse/skoleudvikling?&pk_source=gsk_su).

Materialerne giver jer både viden, indsigt og praksis om indsamling af data og pædagogisk ledelse. I får også perspektiver på det pædagogiske arbejde med tilrettelæggelse af undervisning. Vi planlægger desuden at gennemføre 1-2 webinarer om skoleudvikling og evalueringskultur, som tilbydes kommuner, der orienteres om skoler med bekymrende kvalitet. Denne invitation vil også tilgå jer.

### **Kvalitetstilsynet ophører fra 1. april 2025**

Folketinget har den 19. december 2024 vedtaget lovforslag L 94, der afskaffer kvalitetstilsynet med folkeskoler, jf. folkeskolelovens § 57 d, stk. 1 og stk. 3-5, per den 1. april 2025.

Derfor har vi i Styrelsen for Undervisning og Kvalitet besluttet udelukkende at orientere kommunerne om screeningen i kvalitetstilsynet i 2024/25 og undlade at bede om redegørelser for skoler, der skiller sig ud. Af samme grund vil kommunerne heller ikke få udtaget nye skoler i kvalitetstilsyn. Som nævnt afslutter vi dog de tilsynssager, hvor skolens resultater har forbedret sig tilstrækkeligt, og ophører med tilsyn i alle tilbageværende tilsynssager fra den 1. april 2025, hvor loven træder i kraft.

Når kvalitetstilsynet ophører, er der ikke længere en systematisk statslig opfølgning på, om folkeskoler har vedvarende dårlig kvalitet.

### **Kontakt os, hvis I har spørgsmål**

Hvis I har spørgsmål til dette brev eller vores datagrundlag, kan I kontakte styrelsens Center for Folkeskole på [kvalitetstilsynet@stukuvvm.dk](mailto:kvalitetstilsynet@stukuvvm.dk).

### **Vedlagt materiale**

- Databilag for Gildbroskolen
- Databilag for Strandgårdskolen

Med venlig hilsen

Center for Folkeskole  
Styrelsen for Undervisning og Kvalitet  
[kvalitetstilsynet@stukuvvm.dk](mailto:kvalitetstilsynet@stukuvvm.dk)